05.07.2023г. №31
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ГУРАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2021-2025 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГУРАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 12.11.2020г. №31/1 (С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 11.01.2021 г. №1/1, ОТ 10.02.2021 №9, ОТ 09.03.2021 №10, ОТ 24.03.2021 г. №12/1, ОТ 29.03.2021 №13, ОТ 11.05.2021 №17, ОТ 29.06.2021 №23, ОТ 25.08.2021 №26, ОТ 10.09.2021 №26/1, ОТ 29.10.2021 №30/1, ОТ 25.11.2021 №31/1, ОТ 10.12.2021 №34, ОТ 21.12.2021 №36/1, ОТ 10.01.2022 №1, ОТ 24.01.2022 №2, ОТ 25.03.2022 №6, ОТ 25.05.2022 №11, ОТ 15.07.2022 №17, ОТ 25.07.2022 №18, ОТ 10.08.2022 №19/2, ОТ 22.09.2022 №22, ОТ 25.10.2022 №25, ОТ 29.11.2022 №30, ОТ 05.12.2022 №30/1, ОТ 23.12.2022 №39, ОТ 26.12.2022 №39/1, ОТ 09.01.2023 №2, ОТ 10.01.2023 №3, ОТ 25.01.2023 №4/1, ОТ 10.03.2023 №12/1, ОТ 27.03.2023 №13, ОТ 30.03.2023 №14, ОТ 10.04.2023 №15, ОТ 24.04.2023 №16, ОТ 18.05.2023 №22, ОТ 25.05.2023 №24)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гуранского муниципального образования, руководствуясь постановлением администрации Гуранского сельского поселения от 31 декабря 2015 года № 47 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Гуранского сельского поселения и их формирования и реализации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения на 2021 – 2025 гг.» утвержденную постановлением администрации Гуранского сельского поселения от 12.11.2020 г. № 31/1 (с изменениями от 11.01.2021 г. №1/1, от 10.02.2021 №9, от 09.03.2021 №10, от 11.05.2021 №17, от 29.06.2021 №23, от 25.08.2021 №26, от 10.09.2021 №26/1, от 29.10.2021 №30/1, от 25.11.2021 №31/1, от 10.12.2021 №34, от 21.12.2021 №36/1, от 10.01.2022 №1, от 24.01.2022 №2, от 25.03.2022  №6, от 25.05.2022 №11, от 15.07.2022 №17, от 15.07.2022 №18, от 10.08.2022  №19/2, от 22.09.2022 №22, от 25.10.2022 №25, от 29.11.2022 №30, от 05.12.2022 №30/1, от 23.12.2022 №39, от 26.12.2022 № 39/1, от 09.01.2023г. №2, от 10.01.2023 №3, от 25.01.2023 №4/1, от 10.03.2023 №12/1,  от 27.03.2023 № 13, от 30.03.2023 №14, от 10.04.2023 №15, от 24.04.2023 №16, от 18.05.2023 №22, от 25.05.2023 №24) (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Паспорт подпрограммы №8 «Использование и охрана земель муниципального образования Гуранского сельского поселения на 2022-2025 гг.» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гуранский вестник» и       разместить на официальном сайте администрации Гуранского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Гуранского                                                                                                                                            сельского поселения                                                                   А.В. Греб
Приложение

постановлением Администрации

Гуранского сельского поселения

от 05.07.2023 г. № 31
ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 8

«ИСПОЛЬЗОВАНИЕ И ОХРАНА ЗЕМЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУРАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НА 2022-2025 гг.»

муниципальной программы

 «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения»

 (далее соответственно – подпрограмма, муниципальная программа)

	Наименование муниципальной программы
	«Социально-экономическое развитие территории Гуранского сельского поселения»

	Наименование подпрограммы
	«Использование и охрана земель муниципального образования Гуранского сельского поселения на 2022-2025 гг.»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Ведущий специалист администрации Гуранского сельского поселения Коренькова Е.Ф.

	Участники подпрограммы
	Администрация Гуранского сельского поселения

	Цель подпрограммы
	Повышение эффективности использования и охраны земель на территории Гуранского сельского поселения Тулунского района Иркутской области

	Задачи подпрограммы
	- защита сельскохозяйственных угодий от зарастания деревьями и кустарниками, сорными растениями, сохранение достигнутого уровня мелиорации;

- воспроизводство плодородия земель сельскохозяйственного назначения.

	Сроки реализации подпрограммы
	2022-2025 гг.

	Целевые показатели подпрограммы
	- Повышение доли доходов в муниципальный бюджет от уплаты земельного налога.

- Снижение недоимки в бюджет поселения от уплаты земельного налога.

	Перечень основных мероприятий подпрограммы
	- Мероприятия по разъяснению гражданам земельного законодательства и выявлению фактов самовольного занятия земельных участков.

- Мероприятия по выявлению фактов использования земельных участков, приводящих к значительному ухудшению экологической обстановки.

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Всего:0,0 рублей, в т. ч. по годам:

2021г-0,0тыс. руб.

2022г-0,0 тыс. руб.

2023г-0,0 тыс. руб.

2024г-0,0 тыс. руб.

2025г-0,0. тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
	- эффективное и рациональное использование земель муниципального образования;

- упорядочение землепользования;

- восстановление нарушенных земель;

- повышение экологической безопасности населения и качества его жизни;

- повышение доходов в бюджет поселения от уплаты налогов;

- воспроизводство плодородия земель сельскохозяйственного назначения;

- защита земель от водной и ветровой эрозии, селей, подтопления, заболачивания, вторичного засоления, иссушения, уплотнения, загрязнения химическими веществами, в том числе радиоактивными, иными веществами и микроорганизмами, загрязнения отходами производства и потребления и другого негативного воздействия;

- защита сельскохозяйственных угодий от зарастания деревьями и кустарниками, сорными растениями, сохранению достигнутого уровня мелиорации;

- обеспечение организации рационального использования и охраны земель муниципального образования.

Раздел 1. Цель и задачи подпрограммы, целевые показатели подпрограммы, сроки реализации

Цель подпрограммы является:

- Обеспечение организации эффективного и рационального использования земель муниципального образования.

Для выполнения поставленной цели необходимо решить следующие задачи
- защита сельскохозяйственных угодий от зарастания деревьями и кустарниками, сорными растениями, сохранение достигнутого уровня мелиорации;

- воспроизводство плодородия земель сельскохозяйственного назначения.

Целевыми показателями подпрограммы будут являться

- повышение доли доходов в муниципальный бюджет от уплаты земельного налога.

Сроки реализации подпрограммы: 2022-2025гг

Раздел 2. Основные мероприятия подпрограммы
Перечень основных мероприятий подпрограммы представлен в Приложении № 2 к постановлению администрации.

Раздел 3. Меры муниципального регулирования, направленные на достижение цели и задач подпрограммы
Меры муниципального регулирования, направленные на достижение цели и задач подпрограммы, базируются на следующих нормативных правовых актов:

- Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Устава Гуранского муниципального образования.

В рамках реализации настоящей Программы не предполагается проведение институциональных преобразований, совершенствование структуры управления

Нормативно-правовая база для Программы сформирована и не изменяется.

Организационная структура управления Программой базируется на существующей схеме исполнительной власти Гуранского сельского поселения.

Общее руководство Программой осуществляет глава поселения, в функции которого входит определение приоритетов, постановка оперативных и краткосрочных целей Программы.

Программные мероприятия могут быть скорректированы в зависимости от изменения ситуации на основании обоснованного предложения исполнителя. Программа может быть дополнена новыми мероприятиями с обоснованием объемов и источников финансирования.
Раздел 4. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы

Муниципальная подпрограмма обеспечивает значительный, а по ряду направлений решающий вклад в достижение практически всех стратегических целей, в том числе путем создания и поддержания благоприятных условий для экономического роста за счет обеспечения макроэкономической стабильности, повышения уровня и качества жизни населения муниципального образования.

Информация о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы за счет средств, предусмотренных в бюджете Гуранского сельского поселения, представлена в приложении № 3 к муниципальной программе.

Раздел 5. Объемы финансирования мероприятий подпрограммы за счёт средств областного и федерального бюджетов

Объемы финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств областного и федерального бюджетов не предусмотрены
Раздел 6. Сведения об участии в подпрограмме государственных внебюджетных фондов

Участие государственных внебюджетных фондов в подпрограмме не планируется.

Раздел 7. Сведения об участии организаций

Организации Гуранского сельского поселения участия в реализации подпрограммы не принимают.